
Informační rozcestník „Jak na obnovu vašeho
vnitrobloku” vás zorientuje
09.05.2023
Ať už uvažujete nad proměnou vnitrobloku svépomocí, nebo ve velkém stylu, rozcestník vás v šesti krocích
provede celým postupem.

Vnitrobloky jsou sice schovanou, ale podstatnou součástí měst. Ačkoliv zeleň je ve veřejných parcích už
víceméně na svém maximu, právě vnitrobloky ještě skýtají velký potenciál pro rozrůstání zeleně ve
městech. Stromy a keře pak pomáhají město v parném létě ochladit. Velký rozdíl udělá i proměna
vybetonovaných povrchů na alespoň částečně propustné (dlažba, mlat, štěrk), které umožní vsakování
dešťové vody.

 

Nad potenciálem adaptace vnitrobloků na klimatickou změnu se zamýšlí jak hlavní město Praha, tak i
městská část Praha 3 ve spolupráci se spolkem Bieno. MČ Praha 3 upravila dotační titul v oblasti Životní
prostředí - jeho Zelený podprogram – zakládání a obnova zeleně a Modrý podprogram – voda a
biodiverzita, které jsou vhodné právě i pro proměny vnitrobloků

A nyní jsme zveřejnili informační balíček Jak na obnovu vašeho vnitrobloku, který poskytne potřebné
informace těm, kteří se do proměny chtějí pustit.

 

V informačním balíčku najdete mimo jiné

tipy, z jakého konce proměnu vnitrobloku uchopit
tipy, jak hledat vizi obnovy společně se sousedy
doporučení na odborníky
vhodné dotační příležitosti
inspiraci
zdroje dalších informací

https://planujtrojku.cz/zapojte-se/vnitrobloky

